En el evento de presentarse una Indisponibilidad del SECOP II siga todas las instrucciones 
señaladas en la “Protocolo de indisponibilidad del SECOP II”. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial estimado para la contratación corresponde a la suma TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL PESOS ($394.912.000,oo). Valor que 
incluye todos los gastos y todos los tributos que se generen con ocasión a la celebración, 
ejecución y liquidación del contrato.  

El valor del presupuesto oficial estimado comprende la siguiente desagregación: 

- En la vigencia 2025, CIENTO CUARENTA MILLONES SESENTA MIL PESOS ($140.060.000,oo) 
M/CTE., con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP No. No. 450 de fecha 
18 de marzo de 2025 - Rubro O2120202005040754790 - Otros servicios de terminación y 

acabado de edificios, indicado y adjunto por la Entidad en la plataforma SECOP II. 

- Para las vigencias 2026 ($217.512.000,oo) y 2027 ($37.340.000,oo), por valor de 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
PESOS ($254.852.000),oo M/CTE., se soportan con autorización de cupo de vigencia futura 
según memorando de la SDH de fecha 12 de marzo de 2025 con Asunto: Autorización de 
vigencias futuras de funcionamiento 2026 y 2027. Radicado 2025EE074890O1 y memorando 
de concepto de viabilidad No.